Ἐκ Παπαβίου πρώτη ἐπὶ δέκα πο-
 σιδεῶνος τῆ α φ ο γ . ἔτος .

F ; Piff-

(α) Matth. 10. 13.

Piissimo Hieromonacho Domino

GABRIELI SEVERO.

Emmanuel Margunius bene agere.

Ego quidem, o Gabriel, divinum caput, quotidie fere fide periclitor; tu vero, ut mihi videtur, hoc nihil curas. Reliquum est ut inspicias quænam tibi defensio sit: nam cum ego tibi transactis diebus quomodo res meæ se habeant aperuissem, cumque libros quosdam a te petuissem, etiamsi mittere nolles, respondere tamen decebat. Nonne hoc modo te ipsum simul, ac me injuria afficis? de me quidem, ni fallor, patet: quomodo enim non? cum certamen commune sit, & certaminum quidem omnium maximum, ac præstantissimum. Scias ergo, me acta Florentinæ Synodi qua maxime potui diligentia percurrisse, Patrumque nostrorum, qui in ea sederunt, subscriptiones inspexisse, ac demum me cum iis consentire, ni melior quædam subeat interea cogitatio, statuisse: cara enim mihi vere sunt & genus, & patria, & genitores, carior tamen omnibus veritas est. En igitur, quo res devenerit, declaravi. Ad te pertinet, si tibi cura est aliqua:

meæ,

*meæ, quid meæ dico? nostrum omnium
 salutis, meliori consilio nobis prospice-
 re: at id quidem ex veritate; neque
 enim decet, ut dixi, aut quod Deo
 displiceat proferre, quia cum dogmate
 vostro conveniat, hoc enim supplitio
 quovis dignum est; aut timentes, &
 ut ita dicam ibi timentes, ubi non
 est timor (a), eorum quæ a nobis re-
 cte creduntur, quidquam deserere, &
 id quidem ad libertatem spectans ma-
 xime: sed veritati sicuti Deo placet, au-
 daçter litare. Ego enim patrium do-
 gma semper quidem servavi, & satius
 mihi fuisset mori, quam illud ne pau-
 xillum quidem violare, aut præteri-
 re: nunc vero postquam Latinos in iis
 quæ credunt minime aberrantes vi-
 deo, adjungi & ipse eorum sententiis
 decrevi in iis quæ recte se habent,
 nostrisque Patribus non displicent; ut in
 processione Spiritus Sancti ex Filio.
 Quod si hoc ex ignorantia facio, tibi
 maxime imputandum erit, cum tibi
 ad iudicandum de his, & ad meliora
 admonendum maxime idoneo exposue-
 rim omnia. Si igitur aliquid habemus,
 quod his dogmatibus oppponamus, &*

F 6 per

(a) P'sal. 13.

per quod liceat ab iis quæ Florentiæ sancita sunt , recedere , scribes mihi precor quam citissime . Quid enim mihi per Deum immortalem acceptius , quam ea loqui , quæ Deo gratiora sint ? Quod nisi præstabis (absit hoc quidem) optimum puto , Servatoris minas te ob talia meminisse . At de his satis : propere enim , ut mihi licuit , & sine studio hæc scripsi : noli oro , prætextus afferre , neque alios in hoc impellere , ut quæ ad fidem spectant , occulte custodiant , velut paventes , & non recte opinantes : sed hortare potius , ut ea publicè confirment , memor effati (a) : Quicumque negaverit me coram hominibus , negabo & ego eum coram Patre meo , qui in Cœlis est . Tu vero , divinum mihi caput , fidei meæ fulcrum , cum mihi rescribere volueris , libros illos ad me simul mittas , precor .